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To: Mayor and Council  
From: Cindy Robbins  
Date: August 18, 2021 
RE: 2021 Tax Levy  
 
   
At the last Council meeting, I provided information related to the setting of the 
real estate tax levy.  In order to set the tax levy, the city is required to post a legal 
notice of levy hearing, hold a public hearing, and pass an ordinance authorizing 
the levy. The deadline this year for final certification by the county clerk is August 
31st.   
 
Included in your packet this evening is the original ordinance to set the 2021 real 
estate tax levy. I’ve also included in the packet an amendment to this ordinance 
to show the updated 2021 tax levy rate along with an amended ordinance to 
show the decrease in the rate. After the tax levy notice was publicized, the 
Missouri State Auditor sent out the updated pro forma with the new, lower rate 
which caused the change. I have included the updated pro forma for your review.   
The new tax levy rate is 0.2990. Last year’s rate was 0.3246.   
 
If approved, the ordinance and required documents will be submitted to the 
Christian County Clerk’s Office. 
 
Please let me know if you have any questions regarding this matter.       
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AN ORDINANCE OF THE COUNCIL OF THE CITY OF NIXA ESTABLISHING AND 1 
LEVYING TAXES ON REAL PROPERTY IN THE CITY FOR THE 2021 TAX YEAR. 2 

_________________________ 3 
 4 
 WHEREAS the City of Nixa levies a general revenue property tax on all real 5 
property within the city limits; and 6 
 7 

 WHEREAS the City is required to set the general revenue property tax levy each 8 
year; and 9 
 10 
 WHEREAS the City advertised that a public hearing on the proposed 2021 real 11 
property tax levy would be held on August 23, 2021; and 12 

 13 

 WHEREAS the proposed tax rates set forth herein comply with the provisions of 14 

section 137.073 RSMo. 15 
 16 

NOW, THEREFORE, BE IT ORDAINED BY THE COUNCIL OF THE CITY OF 17 
NIXA, AS FOLLOWS, THAT: 18 

 19 
SECTION 1: There is hereby levied for the year 2021 a tax upon the One 20 

Hundred Dollars assessed valuation on real property within or having its taxable status 21 

within the corporate limits of the City of Nixa, Missouri, at the following rates and for the 22 
following purpose: 23 

 24 
(a) General Revenue Fund - $0.3246. 25 

 26 

SECTION 2: The City Clerk is hereby authorized and directed to provide a 27 
certified copy of this Ordinance to the County Clerk of Christian County, Missouri. 28 

Furthermore, the City Administrator and City Clerk are authorized to take any and all 29 
other actions which may be necessary to carry out the intent of this Ordinance.  30 

 31 

SECTION 3: This Ordinance shall be in full force and effect from and after its 32 
final passage by the City Council and after its approval by the Mayor, subject to the 33 

provisions of section 3.11(g) of the City Charter. 34 
 35 
 36 
[Remainder of page intentionally left blank. Signatures follow on the next page.] 37 

 38 

 39 
 40 

 41 
 42 
 43 
 44 
 45 
 46 
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ADOPTED BY THE CITY COUNCIL THIS ________ DAY OF _______________2021. 47 
 48 

 49 
ATTEST: 50 
 51 
________________________    __________________________ 52 
CITY CLERK       PRESIDING OFFICER 53 

 54 
 55 
APPROVED BY THE MAYOR THIS ________ DAY OF ________________ 2021. 56 
 57 
 58 

ATTEST: 59 

         60 

________________________    __________________________  61 
CITY CLERK       MAYOR 62 

 63 
 64 

APPROVED AS TO FORM: 65 
 66 
________________________ 67 

CITY ATTORNEY          68 
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